平成 29 年 3 月 7 日

各  位
会社名   六甲バター株式会社
代表者   代表取締役社長 三宅 宏和
本社所在地 神戸市中央区坂口通一丁目 3 番 13 号
コード番号 2266 東証第一部
問合せ先  取締役経営管理本部長 大川 良
電話番号  078-231-4681

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、固定資産の取得について下記の通り決議し、神戸市

と用地取得の契約を締結しましたので、お知らせいたします。
記

１．取得の理由
当社は、乳製品の生産拠点として稲美工場、長野工場の 2 箇所を保有しておりますが、生産

能力を増強して増産体制を確立するとともに、お客様により一層の安全安心な商品を提供する
ことを目的として、新しい生産拠点用の固定資産（土地）を取得するものです。

なお建築する生産拠点につきましては約 2 年後の平成 31 年 3 月末までの稼働を目指して検

討を進めております。

２．取得固定資産（土地）の概要
1） 名称        神戸複合産業団地【神戸テクノ・ロジスティックパーク】

製造工場用地 西神第 3 地区工業団地
2） 所在地       神戸市西区見津が丘 6 丁目 7 番 1
3） 用途地域      工業専用地域
4） 面積        51,540.94 ㎡
5） 取得価額      約 28 億円
6） 資金計画      自己資金にて充当予定

３．相手先の概要
  1）名称        神戸市
  2）所在地       神戸市中央区加納町 6 丁目 5 番 1 号
  3）代表者役職・氏名  神戸市長 久元 喜造
  4）上場会社と当該相手先の関係  関連当事者として特筆すべき事項はありません。

４．取得の日程
1) 取締役会決議日  平成 29 年 3 月 7 日
2) 契約締結日    平成 29 年 3 月 7 日
3) 土地引渡し日   平成 29 年 3 月 30 日（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産取得による当期の業績に与える影響は軽微であります。

以上